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W  odpowiedzi na pismo (mail z dnia 08.09.2021 r) w części II tytułowanej jako „petycja 
odrębna” w osnowie jak poniżej:

„Wnosimy aby Kierownik JST wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych - wzorem takich państw jak Niemcy czy Francja zaplanowali jak najszybsze 
wykorzystanie narzędzi związanych z Internetem i Informatyzacją - sensu largo do 
wykorzystania w ramach działań Gminy, Szkół, OPS’ów właściwych miejscowo dla terenu 
Gminy”,

uprzejmie informuję, że w ramach realizacji ustawowych zadań gminy wskazanych w art. 41 
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, uszczegółowionych gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych - Gmina Wolanów prowadzi różnorodne działania w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom, w tym także z wykorzystaniem narzędzi informatycznych 
i internetu. Niezbędne dla osób potrzebujących informacje, takie jak miejsce i czas dyżuru 

komisji, psychologa, terapeuty czy prawnika znajdują się na stronie internetowej gminy. 
https://www.wolanow.pl/434.wsparcie-w-uzaleznieniu. Materiały profilaktyczne ( w formie 
elektronicznej), kierowane są do uczniów i ich rodziców w ramach współpracy z placówkami 
oświatowymi za pośrednictwem e-dziennika.

Ponadto w roku bieżącym w ramach realizacji Gminnego programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych finansowany był projekt pn. „Otwórz się na pomoc”, w ramach 
którego zakupiono i udostępniono za pomocą internetu i dostępnych narzędzi informatycznych 
filmy edukacyjne dla rodziców oraz interaktywną grę decyzyjną skierowaną do dzieci 
i młodzieży. Materiał dostępny jest na stronie internetowej gminy Wolanów: 
https://www.wolanow.pl/435,otworz-sie-na-pomoc. Tam też znajduje się wersja elektroniczna 
poradnika o problemach zdrowotnych wywołanych pandemią i długotrwałym okresem izolacji 
społecznej, w tym szczególnie depresji i uzależnienia. W  poradniku udostępniono niezbędne 
telefony kontaktowe do poradni i specjalistów, grupy wsparcia a także telefony pogotowia dla 
ofiar przemocy oraz telefon zaufania dla dzieci i młodzieży. Poradnik udostępniono również 
mieszkańcom w wersji papierowej.

W  tym trudnym i wrażliwym obszarze, korzystamy z różnych rozwiązań i możliwości, aby 
właściwie realizować przyjęte cele i zadania w ramach lokalnej polityki rozwiązywania 
problemów społecznych.
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